UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SXD-QLHT Lạng Sơn, ngày     tháng 9 năm 2025
V/v đề nghị đăng tải bản tổng hợp ý

kiến, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý

trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh

đối với dự thảo Quyết định Ban hành

quy định về quản lý, phân cấp quản

lý cơ sở dữ liệu và cung cấp dữ liệu

về công trình ngầm đô thị trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn.

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn.

Thực hiện nhiệm vụ được UBND tỉnh giao tại Văn bản số 6605/VP-

KTCN ngày 03/9/2025 của Văn phòng UBND tỉnh về việc đồng ý xây dựng dự

thảo Quyết định của UBND tỉnh ban hành quy định về quản lý, phân cấp quản lý

cơ sở dữ liệu và cung cấp dữ liệu về công trình ngầm đô thị trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn.

Sở Xây dựng đã tổ chức xây dựng, hoàn thành hồ sơ dự thảo Quyết định

Ban hành quy định về quản lý, phân cấp quản lý cơ sở dữ liệu và cung cấp dữ

liệu về công trình ngầm đô thị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn và gửi lấy ý kiến góp

ý của các cơ quan có liên quan, đồng thời đăng tải dự thảo Quyết định trên

Trang thông tin điện tử của Sở để lấy ý kiến của các cơ quan, tổ chức, cá nhân

tại văn bản số 3231/SXD-QLHT ngày 10/9/2025, thời gian tham gia ý kiến đến

ngày 21/9/2025.

Đến ngày 22/9/2025, Sở Xây dựng nhận được 13/24 ý kiến góp ý cho dự

thảo (trong đó: 08 cơ quan nhất trí với nội dung của dự thảo, có 05 cơ quan có ý

kiến góp ý sửa đổi, bổ sung). Sau khi rà soát, Sở Xây dựng đã tổng hợp ý kiến

góp ý và tiếp thu, chỉnh sửa, hoàn thiện dự thảo (nội dung chi tiết tại Bảng tổng

hợp, giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý của các cơ quan).

Để thực hiện đúng quy trình xây dựng dự thảo văn bản QPPL theo Quyết

định số 60/2025/QĐ-UBND ngày 19/8/2025 của UBND tỉnh Lạng Sơn về việc

ban hành Quy định biện pháp thi hành một số nội dung về xây dựng, ban hành

văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn, Sở Xây dựng đề nghị Văn phòng UBND tỉnh

Lạng Sơn đăng tải bản tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý trên

Cổng thông tin điện tử của tỉnh đối với dự thảo Quyết định Ban hành quy định

về quản lý, phân cấp quản lý cơ sở dữ liệu và cung cấp dữ liệu về công trình

2

ngầm đô thị trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn theo quy định (thời gian đăng tải ít nhất

30 ngày), làm cơ sở để Sở Xây dựng thực hiện các trình tự tiếp theo.

Sở Xây dựng trân trọng đề nghị Văn phòng UBND tỉnh Lạng Sơn quan

tâm, phối hợp thực hiện./.

(gửi kèm theo bản tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý của các

cơ quan đơn vị của Sở Xây dựng gửi kèm theo)
 KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:  PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLHT.

 Hoàng Viết Đông

		2025-09-23T08:12:38+0700

		2025-09-23T08:31:39+0700

		2025-09-23T08:31:39+0700

		2025-09-23T08:31:39+0700